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HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

GRUPO GESTIÓN CONTRATOS.  

EVALUACIÓN JURÍDICA 07 DE DICIEMBRE DE 2016 

Proceso de Licitación Publica 075 del 2016  cuyo objeto es: "SUMINISTRO DE INSUMOS Y REACTIVOS PARA REALIZAR.  

HIBRIDACION IN SITO EN FLUORESCENCIA (FISH Y TECNICAS DE HISTOTECNIA PARA EL SERVICIO DE PATOLOGIA 

DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL' 

Conclusión: El comité jurídico evaluador informa al oferente que se la oferta no cumple con los siguientes requis 
habílitantes, razón por la cual se encuentra inhabilitada para participar en el presente proceso de selección: 

s iuridícos 

• En el Registro Único de Proponentes aportado por el oferente no se encuentra inscrito el código UNSPSC No. 41106100, 

indicado para el Grupo No 1. 

• Los contratos aportados no se encuentra debidamente clasificado el código UNSPSC No. No. 41106100, indicado para el 

Grupo No 1 
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REPÚBLICA DE COLOMBIA 

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 
HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

GRUPO GESTIÓN CONTRATOS 

Proceso de Licitación Publica 075 del 2016. cuyo objeto es: "SUMINISTRO DE INSUMOS Y REACTIVOS PARA REALIZAR 
HIBRIDACION IN SITU EN FLUORESCENCIA (FISH Y TECNICAS DE HISTOTECNIA PARA EL SERVICIO DE PATOLOGIA 
DEI HOSPITAL MILITAR CENTRAL' 

OFERENTE CUMPLE/NO 
CUMPLE 

FOLIO 

STOCK PHARMACIA SAS 
NIT: 900274326-6 

Representante Legal: 
Luz Jaqueline Rodriguez Salazar 

CC No. 39.693267 
Grupo Ofertado: 2 

Carta de presentación de la propuesta CUMPLE 1-2 

Fotocopia de Cedula de Ciudadanía del representante 
legal 

CUMPLE 8 

Manifestación de Inhabilidades e Incompatibilidades CUMPLE 27 

Certificado de existencia y representadón legal 	 CUMPLE 17-26 

Certificación de pago de aportes Parafiscales 	 CUMPLE 

Compromiso Antkorrupción CUMPLE 10-12 

Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la 
• Procuraduría General de la Nación 

CUMPLE 13-14 

Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 
CUMPLE 

Contraloría General de la República 39 

L 
I Certificado de antecedentes Judiciales 	 CUMPLE 15 

I Garantía de Seriedad de la Oferta Liberty Seguros S.A No.2738661 	 CUMPLE 28-31 

Registro único de proponentes 	 CUMPLE 
i 

NO ANEXA RUP 

i Códigos UNSPSC 	 CUMPLE NO SE PUEDE VERIFICAR 

Experiencia 	 CUMPLE 1 	NO SE PUEDE VERIFICAR 

Observación: El comité jurídico evaluador informa al proponente que la oferta no cumple con los siguientes requisitos jurídicos 
habilitante: 

• NO se evidencia dentro de la oferta no anexa el Registro Único de Proponentes razón por la cual no se puedo verificar el requisito de 
cumplimiento de los códigos UNSPSC ni la experiencia acreditada. 
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

VERIFICACION FINANCIERA 

GRUPO GESTION CONTRATOS 

FECHA: DICIEMBRE 07 DE 2016 

VERIFICACION ECONOMICA Y FINANCIERA 

PLIEGO DE CONDICIONES DEFINITIVO 

PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA PARA LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD No. 082/2016 

OBJETO: "SUMINISTRO DE INSUMOS Y REACTI VOS PARA REALIZAR HIBRIDACIÓN IN SITU EN 
FLUORESCENCIA (FISH) y TECNICAS DE HISTOTECNIA PARA EL SERVICIO DE PATOLOGIA DEL 
HOSPITAL MILITAR CENTRAL". 

VALOR ESTIMADO: CIENTO CINCUENTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL 
CUATROCIENTOS PESOS M/CTE ($151.885.400) 

1. 	INDICADORES FINANCIEROS REQUERIDOS EN EL PLIEGO 

De conformidad a la Ley 1150 del 16 de julio del 2007, artículo 2.2.1.1.1.5.3 del Decreto 
1082 de 2015, se procede a efectuar la verificación de los Estados Financieros con corte al 
31 de diciembre de 2015. 

INDICADORES ECONOMICOS 
SOLICITADOS %  

INDICADOR DE LIQUIDEZ >I 

ENDEUDAMIENTO <76% 

LA RENTABILIDAD DEL 
PATRIMONIO >5%  

RENTABILIDAD DEL ACTIVO  > 4% 

RAZON COBERTURA DE INTERES I 
1 >1 

Salud — ealidad — 'Weastagiya 
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

VERIFICACION FINANCIERA 

1.2 REVISION ECONOMICA 

Realizada la verificación económica de las ofertas con relación a los precios de referencia solicitados en el Pliego de 
Condiciones Definitivo del proceso de PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA No. 075/2016, 2.6 CAUSALES DE 
RECHAZO DE LA OFERTA Y DE DECLARATORIA DEDESIERTO DEL PROCESO, NUMERAL 8. Cuando la 
propuesta económica supere el presupuesto oficial por ITEM y cuya sumatoria supere el presupuesto oficial TOTAL 
yio efectuada la corrección aritmética por el comité económico evaluador lo supere. El Comité Económico Financiero 
se permite informar el resultado de la Verificación de las mismas: 

Grupo 1. INSUMOS Y REACTIVOS PARA REALIZAR HIBRIDACIÓN IN SITU EN  
FLUORESCENCIA (FISH). 	 r 

PRECIO REFERENCIA 	OFERTA LABTRONICS S. A.S 

Na ITEM CODIGO 	DESCRIPCION DEL BIEN O 	UNIDAD DE 	VALOR 	VALOR 	VALOR 	 VALOR  
INTERNO 	 SERVICIO 	 EXENTO IVA 	 EXENTO IVA MEDIDA 	UNITARIO 	A 	UNITARIO 

	UNITARIO. 	IVA 	UNITARIO 

KIT 	DE 	PRETRATAMIENTO 
PARA PARAFINA 

1 	227610076 	 KIT 20 PRUEBAS 	1.005,556 	N/A F 	1 005.556 	5.556 	NIA 	1.005.556 1  

2 	1227660252 	-5q 	 1 K1T 10 PRUEBAS 	2532.778 	/A I 	2.732.778 1 24410 	N/A 	2443,000 
227660253 	-7q 	 1 KIT 10 PRUEBAS 	2732.778 	NtA 	2.732.778 1 2.443.000N/A 	2.443.000 

-+ 	I 

1227660254 	-20 	 C 	1 KIT 10 PRUEBAS 	2.7327 	/A 	2 732,778 	2.443.0 	NiA 	2.443.000 
5 	1227660255 	MLL (BA)( 	q23). 	 1 KIT 10 °RUEBAS 	2.732,778 	NIA. 	2.732.776 i 2,443.000 	N/A 	1443 000 
6 	1227660256 	48 	 1 KIT 10 PRUEBAS 	2.732.778 	N/A i 	1732.778 	2,443.000 	N/A 	. 43 
7 	1 1227660257 	((15;17)( 	U 	RA) 	1 KIT 10 PRUEBAS 	2732.778 	NIA 	2.732.778 	2.443.000 	N7A 	2.443.000  

--r--  
1 1227660258 	 KIT 10 PRUEBAS 	2,732 778 	NIA 	2.732 778 	2.443.000 	e 	2.443.000 

9 	1227660259 	88;21) 	 1 KIT 10 PRUEBAS 	2,732.778 	NI/A 	2732.778 	2.443.000 	NIA I 	2,443.000 
10 	1 1227650260 	MYC (BA) &14 	 1 KIT 10 PRUEBAS 	2.732,778 	N/A 	2,732.778 	.2.443.000NIA 	2.443.000  
11 	' 1227660261 	HIperdipleidIa (1 	,9 	5 	KIT 10 PRUEBAS 	186.333 	NIA i. 	1.186,3331.186,333N/A_i .86,3331  
12 	1227660262 	IGH (BA) 	 1 KIT 10 PRUEBAS 	2,732.778 	N/A 	2232.778 	2. 	.00 	N/A 	2.443.000 
3 	227860263 	4)(IGH/C 	 KIT 10 PRUEBAS 	2.732.778N/A 	2,732,778 	2.443.000 	NIA 	2.4430001 
4 	1227660264 	4 	 1 KIT 10 PRUEBAS 	2.732.7 78 	NIA 	2.732.778 	2.443.004 	N/A 	2.443.000  1 
151227660265 	(4;14)(IGHIEGFR3) 	 1 FIT 10 PRUEBAS 	2.732.77 	A 	2 732.778 	2.443.000 : 	NIA I 	2 443.000 I 
16 	11227660266 	HiMAF 04;16 	 KIT 10 PRUEBAS 	2.732.778 	N/A 	2.732.778 	2.443.000 ( 	N/A 	2.443.000 1 
17 	( 1227660267 	/14)(IGH/CCND1) 	1 KIT 10 PRUEBAS 	2.732.778NIA I 	2.732178 	2. 	000 	2,443.090 
18 	22756026 	CCND1 (BA) 	 1 KIT 10 PRUEBAS 	2.732 778 	NIA 	2.732.778 i 2,537,800 I 	N/A 	2,537.800  

9 	1227560269 	¿14;18) (IGH/BCL2) 	I 	1 KIT 10 PRUEBAS 	/732.778 	NIA 	2732.778 	2.443.00 	NIA 	2.443.030 1  
20 	1 1227660270 	 O PRUEBAS 	2,732.778 	NIA , 	2.732.778 	2.443.000 i 	NIA ! 	2.443,000 1 

4-- 
21 	1 1227660271 	1(9.11) 	 1 	1 KIT 10 PRUEBAS 	2,7 2 	N/A 	2.732/78 	2443 000 	N/A 1 	2.443.000 
22 	1 	227660272 	(11  ;19) 	 1 	1 KIT 10 PRUEBAS 	2.732,778 	N.A 	2.732.778 	2537800 	NlA 1 	2.537.500  
23 	/ 1227560273 	Tf9;22)rBCrYIABL) 	 1 KIT 10 PRUEBAS 	2,732-778 	N/A i 	.2.732.778 	2.443,000 2.443.000  
24 	i /227660274 	11q22,3 	 1 KIT 10 PRUEBAS 	2.732 778 	/A 	2,732.7782.44 	00 	'A 	3 	0 1 
25 	1227660275 	+12 	 1 KIT 10 PRUEBAS 	2732.778 	N/ 	2.732.778 	2.537,800 	N/A 	2.537.800  

'7 

26 	1227660276 	igh 	 1KIT10PRUEBAS 	2.732,778 	1A 	2.732,778 	2.443.00 	NIA 	2.443.000  
1227660277 	17p13 (T953) 	 1 KIT 1G PRUEBAS 	2.732.778 	NtA l 	2.7 2.77 	2.443.00 	NIA 	2 	.0 

28 	1227660278 	MYB (6q23) 	 1 KIT 10 PRUEBAS 	2.73217 	N/A 	2.732.77 	2.443.000 	N/A : 	2.443.060  
29 	i 1227560281 	IGH (BA) 	 1 KIT 10 PRUEBAS 	2.732.778 	N/A 	2.732.778 	2.443.000 	NIA 1 2,443.000  
30 	1227660282 	88;14) 	 1 KIT 10 PRUEBAS 	2.732.778 	N/A 	2732,778 	2 	7 800 	N/A 	2443.0001  

1 31 	2276130288 	Retinoblastcoa (RB1) 	1 KIT 10 PRUEBAS 	2.7 2.7 8 	NIA 	2.732.7781 2537.800 	2.537.800 
32 	1 1227610066 	Hybridization buffer 160 ulx2 	1 KIT 10 PRUEBAS 	 NIA l 	192.333192.3331 	NIA 	192.333 
33 	1227610067 	Hybridizaiion buffer 20x ssc 	: 	1 K11/ 10 PRUEBAS 	432.667 	NIA 	432.667 	432,667 	N/A 	432,667 1 
34 	1227610068 	HybodizaUco buffer np-40 	1 	1 KIT 10 PRUEBAS 	296.640 	NIA 	295.640 	296.640 	N/A 	296.540 
35 	1227650117 	Hybridizabon buffer dapi a 	1 KIT 10 PRUEBAS 	372.222 	72 222 i 	3 2 2 2 	/A 	372.222 I  

i 	
36 	1 1227650117 	HybridizaTon buffer dapii 	1 KIT 10 PRUEBAS 	186.111 	NIA 	 6. 	NIA186.111  

VALOR TOTAL 	 82.822.424. . 	 74.898.082  

Sabed - ealidad - Weakapuriecon 



HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

VERIFICACION ECONÓMICA Y FINANCIERA 

GRUPO 2. INSUMOS Y REACTIVOS PARA REALIZAR
PRECIO OFERTADO STOK 

TÉCNICAS DE HISTOTECNIA. 	
PHARMACIA SA.S PRECIO DE REFERENCIA 	PRECIO OFERTADO BIOCOL LTDA 

in 	CÓDIGO 	DESCRIPCIÓN DE 	UNIDA 	VAL 	 VALOR 
'I" 	INTERNO 	BIEN O SERVICIO 	MEDID 	UNITARIO 	 UNITARIO 	/VA 	UNITARIO 	UVNAITLARRIO 

VALOR 	 j 	VALOR 	 VALOR 
IVA 	UNITARIO 	 IVA 	UNITARIO 

ON IVA 	 CON IVA 	 CON IVA 

ACIDO ACÉTICO 	2.5 
1 	 GLACIAL 	LITROS 12 	 202.856 	32.457 	235.313 	198.000 	31,840 	230 PAD I 	194 590 	31.134 	225.724 

25 2 	1229465075 	ACIDO PERVODICO 	GRAMOS 	793.250 	126.9201 	920.170 	790.000 	126.400 	916400. 	728.514 	116.562 	845.076 

DE 110 MM 	FILTROS 

CAJAX FILTROS DE PAPEL  3 	9 	 100 	19.575 	3.132 	22 707 	 3 072 	22.272 1 	19.575 1 	3 132 	22.707 

	

FILTROS DE PAPEL 	CAJAX 
DE 185 MM 	FILTROS 

4 	1229005132 	 100 	f 	37.424 	5.988 	43.412 	37.100 	5.936 	43 036 	37,424 	5.958 	43.412 

	

FILTROS DE PAPEL 	CAJA X 
DE 240 MM 	FILTROS 

5 	1225205140 	 100 	262.500 	42.000. 	304.500 	258.000 	41.280 	299.280 	262.500 	92 	304.500 

6 	12275E17642 	OBJETOS DE 22 X 40LAMINI11 	 i 
LAMINILLAS PORTA 	CAJA X 	 I 

MM 	 1 
100 	 , 

AS  
12.314 	1.970 	14.284 	12.250 	1.960 1 	14 21D 1 	2 78 	446 	3.232 

LAMINILLAS PORTA 	CAJA X 50 
7 	E 1227550644 	OBJETOS DE 26 X 	LAMINILL 	4.158 	665 	4.823 	2. 	464 1 	3.35411 	4.158 	665 	4,823 

713MM 	AS 	1  

	

LAMINILLAS CUBRE 	100 

	

OBJETOS 22X22MM 	LAMINILL 

CAJA X 

AS 
81227650640 	 6.987 	 8.105 	 1109 	 1.857 	297 	2.154  

DIAMANTE 
LAPiCES PUNTA DE 	 I 

9 	12276503.3 	 UNIDAD 	75831 	12213 	98, 47 	75 	12000 1 	87.000 j 	76 334 i 	12.213 	89.547 

PIPETAS PASTEUR 	500 
CAJAX 

DE 31.1E 	UNIDADE 	 I 
S 

10 	12-27€50379 	 107 225 	17 156 ) 	124.381 	102 	15.320 	 40. 	6.400 	46.400 

PIPETAS PASTEUR 	500 
CAJA X 

S 
11 	r 	2276971 	 263.750 	42 200 	305.950 	2 	40.80 	295.800 	45.000 	7200 	52.200 

CE 549E 	UNIDADE 	 i 

PUNTAS AMARILLAS 	1000 
BOLSA X 

S 
12 	12275502 9 	 42.925 	6889 	49.793 	40,500 	6.480 	46.980 	42.925 1 	6.868 	491 	) 

PARA M1CROP1PETA 	UNIDADE 	 1 

PUNTAS 	N A 	BOLSA X 

13 	 PARA MiCROPIPETA 	100( 

MICROLITROS) 
VOL 10,6 A 10 	UNIDADE 77 122 	 356,350 	 424.966 	 58.240 	422.240 	235,714 	 273.428 1 

	

TETRAHEXILMETENA 	FRASCO  

EN POLVO) 	GRAMOS 
14 	1 1222235135 	MIN LMETENAMINA 	X 100, 	299.000 	47.840 	346.840 	 47.200 	342.200 1 	299.040 	47.840 	346.640 

TUBOS TAPA. LILA 

ML 

CAJAX 

UNIDADE 
S 

15 	i 12276 	135 	EDTA DE 7.2 MG A 4 	100 	55,195 	8831 	64,026 	 8.800 	63800 	55.1 	8.831 	64.4 

ACETATO DE SODIO 	500 16 	1227690136 	 124.500 	 144.420 	120.000 	19.200 I 	 124.500 l 	19.920 	144.4 
POR 500 MG 	GRAMOS  

ACIDO CROMICO 	FRASCO 
17 

 
GRAMOS 

12276,137 	 X 250 	711.650 	113.894 I 	825.514 	705.0901 	2 	0 	617,800 	711 651911 	113.864825.514 
POR 250 MG 	 I 

KIT DE DETECCI 
500 ML 18 	12276 1138 	PAS CAJA POR 500 	CAJAX 	 0 1 	523.613 	520.000 	0 	520.470523.613 523.613 1  

KIT DE DETECCION 
ROJO CONGO PARA 	FRASCO 

AMILOIDE 
IDENTIFICACION DE 	X500 CC 	816 258I . 19 	1 	993 	 816.250 	 812. 	778,571 	0 	778.571 

KIT GRAM COLORRAs:),0 
20 	1227690140 	MODIFICADO PARA 	X500 CC 	9" 8" 	 999.500 995.090 	179.571 1 

TINCION  1 
, 	0 	179.571  



HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

VERIFICACION ECONÓMICA Y FINANCIERA 

21 

?UNTAS AZULES 
I PARA MICROPIPETAS 

690 	1  VOLUMEN VARIABLE 
100 A 1000 

MICROLITROS 

BOLSA x 
1000 

UN1DADE 
S  

56.835 

1 

68249 57.000 	9.120 66.120 I 	58.835 	9414 68.249 

22 1229420 	CLORURO DE SODIO 
ANALITICO 

FRASCO 
 

X 1000 
GRAMOS 

75.600 	0 
L  

i 	75.600 	72.0001 	0 72.0001 	74008 11.840 85.840.  

23 CRONOMETRO 112J24Tco 	
DIGITAL 2 TIEMPOS UNIDAD 1 79.350 i 	126 6 	90.885 1 	77.000 i 	12320 78350 125 90.886 

24 1227€90142 j TERMOHIGROMETRO UNIDAD 	189.995 1 	30.399220.394. 	135.000 i 	27.600 71 429 27.429 8 

25 
PIPETA GRADUABLE 

1227690142 	DE 1 A 10 
MICROLITROS 

UNIDAD t 	398.500 63.780 	462.260 1 	390.000 	62.400 452.400 , 	398.500 	63.760 462:260 

1 	26 
I 

PIPETA GRADUABLE 
1227690 	DE 100 A 1000 

MICROLITROS 

1 
UNIDAD 	398.500 

I 
63.760 	462.260 	390.000 1 	62.4 1 

I 
 i  

452A00 	398.500 	63.760 
I 

462.260 1  

27 TIJERAS PARA 1227590145 
DISECC1GN 

UNIDAD 	1 	127 750 	20 440 	148.190 	90 000 i 	14.400 104.400 1 	127.750 20.440 148.190 

28 COPLIN DE VIDRI 1727890145 
CUADRADOS 

UNIDAD 	126.500 	20240 148.740 I 	120.000 19.200 139 200 48571 1 	7.771 
1 

56.342 
1 

1 
I 	29 i 1102050161 

t TINTA 01-11NA NEGRA 
CORRIENTE FRASCO 

X15 MILILITROS 

I 
1 FRASCO 

X 15 ML 
i 

9.500 i 	1 .529 
I 

, 	11.020 1 	8.900 1-424 1 10.324 , 	8.000 1.230 9.280 

30 1227690147 

RECIPIENTES PARA 
ESPECIMENES 

QUIRURGICOS EN 
PLASTICO DE 11 5 

LTS 

UNIDAD 	1 24.054 

1 

3.848 	27.903 	24.000 1 	3.840. 	27.840 , 	24 054 	3.849 27.903 

33 

RECIPIENTES PARA 

90181 	ESPECIMENES 
QUIRURGICOS EN 

PLASTIC:O DE 8 LTS 

UNIDAD 14.863 1 
i 

2378 	17.241 	14.850 	2. 	17.226 
I 
I 
I 

14.863 1 	2.37 I 17 241 

32 122769018 

RECIPIENTES PARA 
ESPECIMENES 

QUIRURGICOS EN 
PLASTiC0 6 LTS 

UNIDAD 	p 	29 000 , 	4.640 

' 

I 	 I 
33 640 	223.500 1 	4.560 23.06 29.000 4.640 336401  

33 

ORANGE II 
(ANARANJADO G) 1229505961 

PARA MICROSCOP1A 
POR UN LITRO 

F 	GO 
X 1 

LITRO 
81.509 13.041 1 	94.550 

I 

1 80.000 1 	12.800 
1 

1 
92.800 I 	61.509 1 	13.041 94.550 1  

34 120 	4 
1 
1 1 	NITRATO DE PLATA 

POR 25 GRAMOS 
FRASCO  

X 25 
GRAMOS 

552.113 i 88.333 	640.451 510.000 	91.500 518.000 	8 

35 1224205284 HEMATOXILINA 
POLVO POR 100 GR 

FRASCO 

	

X 10070750 1 	273 	2 	1 980.120 	1.650.000'1 	264 8/CO 
GRAMOS 	 1 

1.914.000 	GO 	273.120 0 

36 3'759005 

CASSETTES PARA 
TEJIDOS CD_ORES 

SURTIDOS PAQUETE 
POR 50a UNIDADES 

PAQUETE I 
I X500 	i 

	

UNIDADE 	1 	
111.750 	17,880 	129.630 	110.750 

S 	1 

17.720 
1 

128.470 1 	111,75C 	17.889 129.639 i 

CANASTILLAS EN 
ACERO INOXIDABLE 
PARA COLORACION 122765060 
DE LAMINAD (22X72) 
CON CAPACIDAD 
PARA 30 LAMINAS 

UNIDAD 	155.500 

i 

j 
i 

25. 	183.860 1 	150.000 	24.000 
1 

I 

174 000 1 	96.429 	154 
1 111.858 

ACIDO CLORHOR 
FUMANTE AL 37% 122942002 
FRASCO POR 2.5 

LITROS 

FRASCO 
 

X 2.5 	169 550 
LITROS 	I  

27.128 i 196678 165.500 I : 26.480 191.9$0 	164.286 26265 190.572 

39 
ACiDO NITRICO 

4050 	, 	FRASCO POR 2.5 
' 	LITROS 

FRASCO 
X 2 5 

LITROS 
519.481 I 	83.117 1 602.598 515.400 82.4E4 597 864 339.429 54.309 393.738 

40 

ALCOHOL 
ISOPROPILICO 122941001 

INDUSTRIAL CANECA.  
POP 55 GALONES 

CANECA 
X55 

GAL01.1ES 
0 	247 680 1 1:795680 1.5421000 246.720 1.788.720 	1548000 11 	247.680  
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41 	1224420512 

_ 

XILOL CANECA POR 
55 GALONES 

CANECA r 
X 55 

GALONES  
508.620 0 508.620 I 1.490200 

i 
0 1  0.000 1508.620 1.501620 

42 	1229120620 
EA50 SOLUCION 

POLICROMA POR UN 
LITRO 

FRASCO 
X LITRO 

198.709 230.502 31.040 i 225 143/929 23.029 1665581 

43 	227 
EOSINA AMARILLA 
(YELLOW) FRASCO 

POR 100 GRS 

FRASCO 
X 100 	i 	768.909 

GRAMOS  
123.025 t 	891.934 760.000 1 121.600 	881,600 768.909 123,025 891 9341 

44 /2294 	27 

ETANOL ABSOLUTO 
PARA. ANA LISIS ( 
ALCOHOL ETILICO 

ABSOLUTO) FRASCO 
POR 2.5 LITROS 

FRASCO 
X 2.5 

LITROS 
220.575 35.292 255.867 215.500 

1 

1 
I 34.480 r 	249.980 
I 
I 

145.143 23.223 168369  

45 

1 

12 	4 

GLICERINA AL 7% 
PARA ANALIRS 
FRASCO POR 1 

LITRO 

FRASCO 
X 1 LITRO 

221.206 256.599 
r 
 218.209 

I 
34 912 r 253.112 30.903 224.049 

46 122769011E 
OXIDO ROJO DE 

MERCURIO FRASCO 
POR 50 GRAMOS 

FSCO 
X 

RA
50 GRS  

670.641 107.303 .944 1 106.495 772.096 591.439 , 6861069 

47 
RESINA PARA 

MONTAR LAMINAS 
FRASCO POR 5190ML 

RASCO F 
X500  PM

364.150 58.264 422.414 52.800 382.800 131 742 

48 	327 

SULFATO DE 
ALUMINIO Y POTASIO 
(ALUK1BREI FRASCO.  

POR 1000 GRS 

FRASCO 
X 1000 
GRS 

431.956 69.113 501.069 426. 68.160 I 	494.160 374.857 55.977 434.834 

49 	j 122 	3-  TUBOS TAPA LILA 

CAJAX 
100 

UNIDADE 
S 

50790 8.126 58.916 50.090 8.000 58.000 28.000 4.480 32.480 

50 1227606135 TUBOS TAPA VERDE 

CAJAX 
10C 

UNIDADE 
S 

1 	
84.150 13.464 97.614 82.000 13.120 95.120 32.0001 6.120 37420

11
:  

51 	= 1229605953 
TIRAS DE PAPEL 
PARA MEDIR PH 

CAJA X 50 UNIDADES. 

CAJAX 50 
UNIDA/DE 

S 
57.000 9.120 	66.120 56.000 8.960 I 	64960. 17.143 j 	2.743 19.836 

52 1229429517 
FORMOL CANECA 
POR 55 GALONES 

CANECA 
X 55 

GALONES 
1.607.844 161.2551 	1.169.099 	990.flW 1 	158.400 156,114 1.131.828  

53 12234 
FOSFATO DE SODIO 
DIBASICO FRASCO 

POR 500 

FRASCO 
X500 

 
258.813 41.410 I 	300.223 	255 40.803 1 	295.800 166.000 26.880 

54 	29 
FOSFATO DE SODIO 

MONOBAS1CO 
FRASCO  POR 1 KG 

FRA
X  KG

SCO  194.156 225 221 30.424 220,574 194. 31.065 225.721 1 

55 	 2 

GELATINA 
MICROBIOLOGICA 
FRASCDRS O POR 500 

FRASCO 
X 500 
GRS 

1 636.466 101.838 738.326 101.120 733.120 607.734 97.237 704.971 

56 	6. 227690183 

RECIPIENTES PARA 
ESPECIMENE S 

QUIRURGICOS EN 
PLÁSTICO 1 LTS 

UNIDAD 5.700 912 6.612 	5.£QQ 1  896 	6.496 5.700 912 6 612 

57 493045 
CUCHILLAS PARA 

BISTURY No 20 

CAJAX 
100 

UNIDADE 
S 

25.698 4.1121 29.810 	25.100 j 	4016 	29.118 25.6981 4.112 29.810 

58 1227690134 
CUCHILLAS PARA 

BISTURY No 24 

CAJAX 
100 

UNIDADE 
S 

25.698 4.112 25810 	25.10: 	4.016 1 25.598 4.112 29.810 

VALOR TOTAL 2 	.7 4 	 20.727.595.' 18.406.7 

Teniendo en cuenta que la oferta económica presentada por la empresa LABTRONICS S. A.S., presento oferta para 
el Grupo No. 1 se evalúa como NO CUMPLE - INHABILITADO, el proponente deberá allegar los documentos 
subsanables para continuar en el proceso de selección. 
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La empresa STOK PHARMACIA S,A.S presentó oferta para el Grupo No. 2, superando el precio de referencia 
No. 22 CRONOMETRO DIGITAL 2 TIEMPOS, siendo esta causal de rechazo, por lo cual se evalúa como 
RECAHAZADA. 

La empresa BIOCOL LTDA, presentó oferta de acuerdo a los requisitos económicos y financieros establecidos 
en el pliego de condiciones, por lo cual se evalúa como CUMPLE- HABILITADO, el oferente podrá continuar en 
el proceso de Selección Abreviada No. 075/2016 de acuerdo a las condiciones y cronograma establecidos en el 
pliego de condiciones definitivo. 

P.D OLIMA G 	EZ SOLER 
C ité Economrco Evaluador 

Grupo Gestión Contratos 



CALIFICACIÓN TÉCNICA 

SUMINISTRO DE INSUMOS Y REACTIVOS PARA REALIZAR HIBRIDACI+ON EN 
FLUORESCENCIA (FISH) Y TECNICAS DE HISTOTECNIA PARA EL SERVICIO DE 
PATOLOGIA DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL, 

PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No 075/2016. 

GRUPO 1:  

OFERENTE: LABTRONICS S.A.S. 

CRITERIO A EVALUAR 	 CUMPLE 	 NO CUMPLE 

FkEtiátil-o-SÁÑffi-~-  
OTORGADO POR EL INVIMA 	 , 

1 	 1 X  i 

1 CERTIFICACIÓN VIGÉNCIA 	
X I NO INFERIOR A (12) DOCE 

MESES. 

i CATÁLOGOS O FICHAS 
TÉCNICAS Y FICHA DE 
SEGURIDAD 	

X 

i CARTA DE COMPROMISO 	
X PARA ENTREGA DE 

REACTIVOS 

[CARTA DE COMPROMISO 
DE SERVICIO POST-VENTA, 

X 

CERTIFICADO DE 	 X 
CAPACIDAD DE 
ALMACENAMIENTO 

APLICA 	A 	LOS 	ÍTEMS 
OFERTADOS 	 X 

REGIST-12,0 SANITARIO, SI 	
---1 



50 PUNTOS 

50 PUNTOS 

 

CERTIFICADOS DE USO Y 
EXPERIENCIA EN EL 
SUMINISTRO DE 
REACTIVOS, INSUMOS Y/0 
ELEMENTOS. 

   

 

X 

  

    

  

  

  

  

 

CERTIFICADO DE 
EXCLUSIVIDAD PARA LA 
COMERCIALIZACIÓN DEL 
PRODUCTO 

   

    

    

  

X 

  

    

     

 

EL OFERENTE 
CERTIFICARÁ MEDIANTE 
DOCUMENTO ESCRITO 
FIRMADO POR EL 
REPRESENTANTE LEGAL 
COMPROMISO DE 
MANTENER UN STOCK DE 
REACTIVOS, INSUMOS Y 
REPUESTOS EN a PAÍS 

   

    

    

    

     

5.1. PONDERACION TECNICA 

La evaluación técnica se realizará por parte del co 
	

técnico evaluador, mediante á verificación y 

evaluación de los siguientes aspectos: 

CALIFICACIÓN TÉCNICA EL GRUPO 1 

EVALUACION AIIFICACION 

El oferente que ofrezca con la presentación de su propuesta una gama menor de 

número de reacciones por sonda evitando la pérdida del reactivo en sondas de 

menos frecuencia de uso, se le asignaran 

O PUNTOS 

El oferente que ofrezca con la presentación de su propuesta inclusión de DAPI con la 

sonda ofertada se la asignarán 

El oferente que ofrezca con la presentación de su propuesta un plazo de entrega de 
los insumos entre los 15 y 20 días a partir del requerimiento por parte del supervisor, 

se le asignarán 

El oferente que ofrezca con la presentación de su propuesta asesoría técnica 
adicional de 8 a 10 visitas de acuerda al requerimiento del supervisor se le asignaran 

25 PUNTOS 

 

O PUNTAJE A OTORGAR 1 225 PUNTOS 



GRUPO 2 

OFERENTE:  STOCK FARMACIA S.A.S Y BIOQUIMICOS COLOMBIANOS  LTDA 

CRITERIO A EVALUAR 

STOCK FARMACIA S.A.S 

COLOMBIANOS LTDA  

BIOQUIMICOS 	1 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

X 

i 	NO CUMPLE 	I 

REGISTRO SANITARIO 
OTORGADO POR EL INVIMA 

X 

CERTIFICACIÓN VIGÉNCIA 
NO INFERIOR A (12) DOCE 
MESES. 

X X 

j 

CATÁLOGOS O FICHAS , 
[ [ SEGURIDAD 
1  TÉCNICAS Y FICHA DE X X 

i CARTA DE COMPROMISO 
PARA ENTREGA DE 
REACTIVOS 

X  

---1- CARTA DE COMPROMISO 
DE SERVICIO POST-VENTA. 

X 

CERTIFICADO DE 
CAPACIDAD DE 
ALMACENAMIENTO X X 

REGISTRO 	SANITARIO, 	SI 
APLICA 	A 	LOS 	ÍTEMS 
OFERTADOS X X 



      

 

CERTIFICADOS DE USO Y 
EXPERIENCIA. EN EL 
SUMINISTRO DE 
REACTIVOS, INSUMOS VIO 
ELEMENTOS 

    

     

     

 

CERTIFICADO DE 
EXCLUSIVIDAD PARA LA 
COMERCIALIZACIÓN DEL 
PRODUCTO 

    

     

      

      

 

EL OFERENTE 
CERTIFICARÁ MEDIANTE 
DOCUMENTO ESCRITO 
FIRMADO POR EL 
REPRESENTANTE LEGAL 
COMPROMISO DE 
MANTENER UN STOCK DE 
REACTIVOS, INSUMOS Y 
REPUESTOS EN EL PAÍS 

    

     

     

     

     

     

       

       

CALIFICACION TECNICA PARA el grupo 2. 

OFERENTE: STOCK FARMACIA S.A.S 

CRITERIO A EVALUAR 	 4 

Al proponente que oferte la fecha de vencimiento más prolongada 
(entre 12 y 18 meses) se le asignará un puntaje de 400 puntos, y a 
los demás que ofrezcan fechas de vencimiento dentro de dicho 

lapso se les otorgará un puntaje proporcional para lo cual se 

aplicará una regla de tres simple. 

Certificación del 

fabricante 

Alferente que ofrezca cambiar los productos que por baja 

rotación, innovación tecnológica, o vencimiento dentro de los 5 días 
siguientes al requerimiento hecho por el supervisor del contrato, y 

durante toda la vigencia del contrato. 

Certificación de 

empresa representante 
en Colombia del 

Fabricante 

o 

MÁXIMO PUNTAJE A OTROGAR 



CRITERIO A EVALUAR 

10 PUNTAJE A OTROGAR 

DR. MANUEL FE 
COMITÉ & LIF D TECNICO 

300 

CALIFICACION TECNICA PARA el grupo 2. 

OFERENTE: BIOQUIMICOS COLOMBIANOS LTDA 

400 
PUNTOS 

Al proponente que oferte la fecha de vencimiento más prolongada 
(entre 12 y 18 meses) se le asignará un puntaje de 400 puntos, y a i 
los demás que ofrezcan fechas de vencimiento dentro de dicho 	300 
lapso se les otorgará un puntaje proporcional para lo cual se . 
aplicará una regla de tres simple. 

Certificación del 
fabricante 

oferente que ofrezca cambiar los productos que por baja 
ación, innovación tecnológica, o vencimiento dentro de los 5 días 

iguientes al requerimiento hecho por el supervisor del contrato, y 
I durante toda la vigencia del contrato. 

Certificación de 
empresa representante 

en Colombia del 
Fabricante 
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